
 
 

 
ORDINANZA N. 18/2025        
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 
 

- il  sig. GHIBAUDO Simone ha presentato istanza di autorizzazione per effettuare lavori di scavo e posa di 
cavidotto interrato di collegamento rete elettrica - ed ha affidato i lavori alla Ditta S.M.T. di Giordano Dario e C 
snc con sede a Cuneo – frazione Passatore; 

 
- i lavori di che trattasi sono da effettuarsi in borgata Gautero nel tratto di strada compreso tra i civici n. 13 e n. 

22; 
 

- necessita, al fine di eseguire i lavori in essere, chiudere il tratto della strada suddetta per il tempo necessario 
all’ultimazione dei lavori; 

 
- nella richiesta avanzata è indicata come periodo presunto di effettuazione dei lavori: 11 – 12 agosto c.a.; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO l’art. 6 comma 4) e l’art. 7 comma 1) del D.L. 285/1992; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 5 del 28.05.2022; 
 

ORDINA 
 

Per i giorni 11 e 12/08/2025 dalle ore 07,30 alle 12,00 e dalle ore 13,30 alle 18,30 la chiusura del tratto di strada comunale 
che collega strada F.Fontan/Linguadoca a piazza S.Giuliano, nello specifico in borgata Gautero, interessata dai lavori di 
scavo e posa di cavidotto interrato di collegamento rete elettrica; 
 

E DISPONE 
 

- che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio. 
- che venga comunicata l’emissione al 118, Croce Rossa, Vigili del Fuoco e Carabinieri. 
- che la ditta S.M.T. di Giordano Dario e C snc con sede a Cuneo – frazione Passatore, provveda a predisporre le necessarie 
segnalazioni, compresi i preavvisi agli incroci (p.zza S.Giuliano e str. F.Fontan/Linguadoca), sul tratto di strada 
interessato, almeno 24 ore prima della chiusura della strada;   

 
AVVISA 

 
che chiunque fosse interessato può presentare ricorso alla presente Ordinanza entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo 
Regionale, sulla legittimità ed il merito del provvedimento, ai sensi dell’art. 2 lettera a) della Legge 06.12.1971, n. 1034 
ed art. 1 del T.U. 26.6.1924, n. 1058. 
 
Dalla residenza Municipale li, 31/07/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
ACCHIARDI Valeria 

     (f.to digitalmente) 

COMUNE DI ROCCABRUNA 
PROVINCIA DI CUNEO 

e-mail : poliziamunicipale@comune.roccabruna.cn.it 
Sito : http://www.comune.roccabruna.cn.it 

Strada dei Catari, n. 6 
Tel. 0171-917201 – fax 0171-905278 

 


		2025-07-31T12:08:42+0000
	Acchiardi Valeria




